

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych o godzinie 7 rano.

Redakcja przy ulicy Sobieskiego, 1. 4., gdzie sklep J. S. Jürgensa.

Administracja od 1. 2. ulica Sobieskiego.

INSERATY obliczają się po 6 ct. od miejsca jednego wiersza (petit.)

Listów nieliterackich nie przyjmuje się. Manuskryptów nie zwraca się.

KRONIKA CODZIENNA

Prenumerata miejscowa

wynosi:	
miesięcznie	1 zlr. 10 ct
czwórcrocznie	3 " 30 "
półrocznie	6 " 60 "
rocznie	13 " "

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi:

rocznie	16 zlr. — ct
półrocznie	8 " — "
czwórcrocznie	4 " — "
miesięcznie	1 " 35 "

Numer pojedynczy 6 centów.

Lwów 24 lutego.

W każdym państwie konstytucyjnym ministrowie w sprawach tak ważnych jak ugoda bankowa, występują przed parlamentem z projektem gotowym, a od tego, czy parlament przyjmie projekt czy też nie, zależy dalszy byt ministerstwa. Ale od czegoż jest Austria państwem nieprawdopodobieństw? — W niej muszą się dziać rzeczy, o których się nie śniło filozofom!

Sprytny pan Lasser et consortes wymyślił inną drogę i z góry już zaasekurowali swoją skórę, urągając przytem zwyczajom konstytucyjnym. Oto zapytują oni po za parlamentem członków pojedynczych stronnictw, czy się godzą na ich projekt, a od uchwały tych stronnictw czynią zawisłym los projektu ugody — salwując na każdy wypadek siebie.

I koło przedkieru raczyło ministerstwo przedłożyć za pośrednictwem p. Ziemiałkowskiego pytanie następujące:

„Stanowcze zawarcie układu między rządami względem sprawy bankowej i z nią związanej układu w całej sprawie ugodowej zależy od tego, czy partja zgodzi się na następujący skład jeneralnej rady bankowej: Jeneralna rada składa się z gubernatora, z dwóch wice-gubernatorów i 12 radców. Gubernator będzie mianowany przez cesarza na przedstawienie obu rządów, wice-gubernatorowie mianowani przez cesarza na przedstawienie, jeden austriackiego drugi węgierskiego ministra karbu; radcy jeneralni będą wybiegnięci przez zgromadzenie ogólne, a ianowicie: ośmiu zupełnie dowolnie przez zgromadzenie, a po dwóch z terna przedstawionego przez dyrekcję banków wiedeńskiego i pieszteńskiego“.

Delegaci nasi długo radzili i na wniosek posła Chrzanowskiego polecili panu Grocholskiemu, ażeby ustnie odpowiedział: że jeden przepis wyrwany z całego statutu bankowego trudno jest ocenić; po 2gie, odwoływanie się rządu do partji parlamentarnej o orzeczenie w sprawie, w której rząd pod własną odpowiedzialnością orzekać powinien, i oddanie partji parlamentarnej obowiązku i prawa rządu a zarazem

odpowiedzialności na nim ciężącej uważa koło poselskie polskie za niezgodne ze zdrowymi zasadami systemu konstytucyjnego“.

Koło polskie dało przeto ministrom w odpowiedzi nauczkę o konstytucjonalizmie, i przyznać należy, bardzo zrzędną.

W interesie urzędników i sług gal. kolei żelaznych.

Służba galicyjskich kolei żelaznych wytworzyła sobie własnymi siłami dwie instytucje pieniężne, które oddawały jej dotychczas niezmiernie ważne przysługi. Jestto „Towarzystwo zaliczkowe urzędników i sług gal. dróg żelaznych“ i „Stowarzyszenie zaliczkowe & kasa oszczędności urzędników kolei Karola Ludwika“ obie spółki z nieograniczoną poroką.

Pierwsze z tych stowaryszeń łączy z interesem zaliczkowym także asekurację, obejmując wszystkie linje kolejowe w Galicji istniejące, członków liczy na tysiące, administrowane jest wzorowo przez wyższych urzędników i jest już teraz, w trzecim roku istnienia, instytucją potężnie rozwiniętą. Na mocy układu zawartego z krakowskim Towarzystwem wżaj. ubezpieczeń na tam to stowaryszenie otwarty kredyt stały do kwoty dość znacznej, tak, że na mocy statutów może w pewnych razach udzielać członkom swoim pożyczek stosunkowo bardzo wysokich jak np. aż do kwoty równającej się dwuletniej płacy rocznej i z pięcioletnim terminem wypłaty.

Nie mniej pomyślnie rozwinięte jest także „Stowaryszenie urzędników kol. Karol. Lud.“ — i tak jak pierwszy z wspomnianych tu zakładów zniwala członków do robienia oszczędności w drodze asekuracji, tak drugi liczy do głównych zadań swojego istnienia fraktyfikację drobnych oszczędności służby kolejowej. Oba zaś stowaryszenia są szczególnie użyteczne dla służby niższej i urzędników pobierających nie zbyt wysokie pensje, z natury rzeczy wynika bowiem, że członkowie tej kategorii najliczniej i najczęściej zgłaszają się z żądaniem kredytu, dla nich też jako dla mniej zamożnych asekuracja na życie i inne sposoby robienia oszczędności, w tych towarzystwach zaprowadzone, mają najwazniejszą doniosłość praktyczną. Lepiej się mający dygnitarze nie potrzebują tego wszystkiego tak bardzo, jak ubożsi ich towarzysze służby.

Tymczasem w ostatnich czasach nadeszło z Wiednia, od jeneralnej dyrekcji kolei Karola Ludwika rozporządzenie, które jednym zamachem zamyka przystęp do obu kolejoowych stowaryszeń zaliczkowych całej służbie niższej i urzędnikom mniej dotowanym!

Rzecz się ma tak: Regularny tok interesów (od czego głównie zależy po-

myślny ich rozwój) zawdzięczają oba stowaryszenia zaliczkowe, o których tu mowa, takiemu urzędzeniu, że wszelkie raty dłużne, premje asekuracyjne i deklarowane kwoty oszczędności potrącają członkom organa płatnicze na każdego lgo. Tym sposobem zaległości stały się niemożliwymi. Dyrekcja jeneralna sięgnęła jednak aż do kodeksu cywilnego i biorąc sobie za punkt wyjścia zawarte w nim postanowienie, iż wierzyciel nie może wyrobić kondyktu na pensje, niżej 600 zlr. rocznie wynoszące — rozporządziła: że służbie i urzędnikom niższej rangi, których płace roczne nie przekraczają 600 zlr. nie wolno potrącać w kasie rat dłużnych, a rzecz kolejoowych stowaryszeń zaliczkowych. Zważywszy zaś że jak wyliczyliśmy powyżej, właśnie ten uboższy personal kolejoowy najliczniej korzysta z kredytu w kasach zaliczkowych; zważywszy, że zarządy tychże kas głównie na tej podstawie udzielały im pożyczek, że liczyć mogły na pewność odbioru, więc teraz, gdy wskutek wspomnianego rozporządzenia jen. dyrekcji pewność ta znikła, musi być w naturalnej konsekwencji i przystęp do towarzystwa zaliczkowych tym członkom najwięcej utrudniony, którzy ich pomocy najbardziej potrzebują.

Jnnemi słowami mówiąc, niefortunnie rozporządzeniem swoim jen. dyrekcja wyjada całą masę niższej służby kolei Karola Ludwika, na luplichwiarzom..

Spodziewać się należy, że p. Pösch dyrektor ruchu kol. Karola Ludwika nie zaniedba uczynić we Wiedniu odpowiedniego przedstawienia w tym celu, ażeby wyjednać cofnięcie owego rozporządzenia, prawdziwie zabójczego dla niższej służby. Życzliwość, jakiej podwładni zawsze mają prawo spodziewać się ze strony przełożonego, powinna go skłonić do tego kroku.

Trudno także przypuszczać, ażeby tak świątliwy człowiek jak p. Sochor jeneralny dyrektor kol. Karola Ludwika który także może nie jest wrogiem podwładnego mu personelu, zechciał zbyt twardo upierać się przy utrzymaniu rozporządzenia, które najgorsze wywarło wrażenie na całej linji — zwłaszcza, gdy sam motyw owego nakazu jest mylny, gdyż co innego jest kondykt sądowy, gatunek egzekucji, a co innego dobrowolnie przyjęte zobowiązanie.

Korespondencja „Kron. Codz.“

Kraków 23 lutego.

(W sprawie wyboru członka rady szkolnej.) Wybór rady szkolnego z miasta Krakowa zbliża się, a liczba kandydatów wynosi dotychczas siedm czy ośm. Z tego jednakże nie wychodzi, iżby rada gminna na tyleż stronnictw była podzielona. Owszem, zapewnić można, że większość radców, nauczona doświadcze-

niem, daleka od fortywania celów osobistych, tym razem jedynie dobro ogólne będzie mieć na oku i wybierze człowieka, który godności mu poruczonej nie będzie uważał za synekurę przynoszącą 1,200 zlr. rocznego dochodu, ale za zaszczytny, chociaż trudny obowiązek, przyjęty na się wobec miasta i całego kraju. — Przyszły radca szkolny winien być obeznany ze stosunkami i potrzebami tak szkół średnich jak i ludowych, winien być człowiekiem rutynowanym długoletnią pracą w zawodzie nauczycielskim, wreszcie mężem życzliwym dla szkolnictwa i miasta, i dającym sumiennoscą i energją rękojmiej, że nie zawiedzie włożonego nań zaufania i nadziei miasta i nauczycieli.

Jeśli radni miasta te konieczne warunki będą mieli na uwadze, nie wątpliwy, że wyjdzie z wyboru osobistość znana i szanowana tu powszechnie, a która jedynie i w zupełności powyższym warunkom odpowiada. Człowiek ten był długie lata profesorem gimnazjalnym, następnie chlubną czynność rozwijał jako inspektor szkół ludowych, a obecnie jest dyrektorem jednego z zakładów średnich. Nie wymieniały nazwiska, ani adzi się myślimy na pochwały, gdyż obawiamy się tem ubliżyć człowiekowi, który w swej skromności nie radby występywać na arenę publiczną, a tem mniej ubiegać się o siołbicie o jakąkolwiek bądź godność. — Zalecając go atoli radzie miasta Krakowa na radcę szkolnego, czynimy tylko zadość ogólnej opinji nauczycielstwa krakowskiego, większość obywatelstwa tutejszego, — wreszcie interesowi szkoły.

Kraków, 23 lutego.

(W sprawie towarzystwa zaliczkowego krakowskiego).

Pan K. Wentzel, radca miejski, ogłosił drukim piśmo otwarte „Do szanownych kolegów radców, a w szczególności radców sekcji skarbowej“. Powodem do wydania tego pisma była uchwała na posiedzeniu d. 13 b. m. prawie jednomyślnie przez sekcję skarbową powzięta, żeby miasto Towarzystwu strzeleckiemu udzieliło pożyczkę w kwocie 8,000 zł. zaś kasie zaliczkowej w kwocie 20,000 zł.

Panu K. Wentzelowi nie podobają się te pożyczki, czyni więc przeciw nim uwagi, „nikomu ich nie narzucając“ i prosi, aby je rada miejska rozpatrzyła, a i jego „może źle pojmującego sprawę na właściwe naprowadziła rzeczy rozumie“.

Nie wątpliwy, że rada miejska rzeczywiście zechce przez przyjęcie uchwały sekcji naprowadzić p. K. Wentzla na rozumienie rzeczy właściwsze, z całego bowiem pisma widać, że ja p. K. Wentzel nienajlepiej rozumie.

Pan K. Wentzel nie chce dać pożyczki Towarzystwu strzeleckiemu dlatego, że celem tego towarzystwa jest zabawa, że kto się chce bawić, powinien się bawić swoim kosztem, oraz że odebranie takiej pożyczki na nieprzewidziane na-

trafić może trudności. Tutaj widocznie pomieszali się p. K. Wentzlowi pojęcia pożyczki i subwencji. Jeżeli ktoś chce się bawić za pożyczone pieniądze, to jeszcze bawi się swoim kosztem, chyba, gdyby pożyczki wcale zwrócić nie myślał, o co p. Wentzel zapewne Towarzystwa strzeleckiego nie posiada. Co się tyczy nieprzewidzianych trudności w zwrocie, na te, jako na „nieprzewidziane“ wszędzie natrafiać można, więc ten argument wcale nie zasługuje na uwagę.

Ale niedość na tem. Towarzystwo strzeleckie ma prawo udać się do kasy miejskiej o chwilową pomoc w potrzebie. Przyczynia się ono do wygody miasta, odstępując na użytek publiczny swój prywatny ogród, który stał się ulubionym miejscem przechadzki krakowian. Odważając się na to pożyczka niewielka, jest prawie obowiązkiem ze strony miasta, zwłaszcza gdy miasto potrzebuje dla kapitałów swoich pewnej na czas dłuższy lokacji. Bezpieczniejszej lokacji nigdzie znaleźć nie może, jak w Towarzystwie strzeleckiem. które istnieje setki lat i posiada znaczny majątek nieruchomy, nie mogący być alienowanym i nawet w przypadku, zupełnie nieprawdopodobnym rozwiązaniu towarzystwa, nie przepadający, lecz na mocy statutów przechodzący na rzecz miasta. Więc towarzystwo takie to nie jakiś kupiec, który zbankrutował w jednym mieście przenosi się do drugiego i pod nieswoją firmą handel prowadzi, lecz instytucja, której bezpieczeństwo nie tylko 8,000 zlr., ale ośm razy tyle pożyczki można.

Co do Towarzystwa zaliczkowego p. Wentzel nie chce mu dać pożyczki, dlatego, że „możność zaciągania pożyczek w takich towarzystwach jest dla klasy rzemieślniczej mieczem w ręku szalonego“ i dlatego, że Towarzystwo zaliczkowe ma stałego, nie zaś wybieralnego dyrektora, który był atakowany przez „anonimowe“ (ipsissimum verbum p. K. Wentzla) insyryaty kilku ciekawych w „Czasie“, oraz dlatego, że owa „zatrważająca“ odpowiedzialność nieograniczona stowaryszonej, nie jest jeszcze dostateczną rękojmiej, że pożyczka będzie w swoim czasie zwróconą.

Wyznajemy, że po kilkakroć czytaliśmy tę część listu p. Wentzla, bo nam się wierzycie nie chciało, żeby rzeczywiście tak brzmiała, przekonawszy się jednak, że tak brzmi w istocie, nie dziwnym się bynajmniej, że sekcja skarbowa prawie jednomyślnie powzięła swoją uchwałę, że p. K. Wentzel był zmuszony sam jeden oponować przeciwko niej, bo rzeczywiście ze świecą trudno było znaleźć w Europie kogoś drugiego, aby takie przekonania podzielał.

Wszystko jednomyślnie są przekonani, że towarzystwa zaliczkowe są pożyteczne, że one uwalniają ludność od lichwy, że ich wpływ jest dobroczynny. W uznaniu tego wpływu znajdują one wszędzie poparcie, rząd zamierza w radzie państwa postawić wniosek, uwolnienia kas takich od podatku, wydział krajowy wypracował

Ostatni wtorek.

Obrazek z życia.

(Dokończenie.)

A było to zwykle małomiasteczkowe towarzystwo; mężczyźni głośno i krzykliwie rozprawiający, kobiety młodsze i starsze, brzydkie i maij brzydkie, a już która cokolwiek ładniejsza, to niezawodnie młoda mężatka. Tej, której szukał nasz bohater, albo nie było wcale, albo też...

Dreszcz przejmował Zygmunta na samą myśl, że mogłaby być podobną do jednej z owych panien.

Walc się skończył, nastąpiła krótka przerwa, rześcicie skrapiana winem, a po przerwie muzyka dała hasło do kontredansa.

Oboje gospodarstwo znaleźli się przypadkowo obok Zygmunta.

— Nie tańczysz kontredansa? — zapytał pan Ignacy.

— Nie mam ani damy ani vis-a-vis.

— Do vis-a-vis służę ci z moją żoną, a dama się znajdzie. Rzucił okiem po sali.

— O, znajdzie się z pewnością — przywróciła żona — czekają tylko zmilowania mężczyźni... ja sama, jak pan widzisz, muszę aż z mężem tańczyć...

— patrz, Ignasiu, i Skierska także nie ma kawalera. Przedstaw jej pana Wilskiego.

dacji, potem wyciągnął rękę, podniósł oczy i...

Biedny chłopiec!

Przed nim stała najbrzydsza może z całego towarzystwa panna, widocznie już pełnoletnia, w żółtej sukni z zielonemi kokardami, o czarnem iskrzącem oku, z niemniej czarnemi, krótko przyciętymi, z natury kręcącymi się włosami.

I ta kobieta miała zostać jego żoną.

— O ciotko! ciotko! gdzie miałas serce i oczy!

Zygmunt chętnie byłby uciekł na koniec świata, ale przyzwyczajenie kazało mu zostać. Został więc i zajął miejsce w kontredansowym kole. Przyznać należy, że tańczył haniebnie, mylił się na każdym kroku, poprawiał się i znowu mylił. Tancerka jego była za to w brylantowym humorze; najniemodowniejszy, patrząc na nią, poznałby od razu, że nie często zdarzało się jej tańczyć, a do tego z takim powabnym młodzieńcem. Zadowolone przebilejało się w każdym jej poruszeniu.

Przez cały kontredans nie przemówili do siebie ani słowa; w ostatniej dopiero figurze, kiedy do rozpacy już przewiedziony Zygmunt, nadepnął przez niewagę żółta suknie. panna zarumieniła się z gniewu jak piewonja i mruknęła pod nosem.

— Niezgrabiasz!

Tego już było za wiele dla Zygmunta; promenada zmieniała się właśnie w galopade — posadził więc pannę na najbliższym krześle, wrócił po kapelusze zastawiony na oknie i zrzęcznie wymijając galopujących, dostał się do drugiego pokoju, z niezłomnym postanowieniem opuszczenia zabawy. Na progu zatrzymał się mimowolnie.

Przed zwierciadłem stała panna w żółtej sukni, a przy niej klęczało młode dziewczę, zszywając na przedce obdarta przez Zygmunta falbana.

— Spiesz się, Maryniu — przemówiła opryskliwie właścicielka żółtej sukni — przez ciebie nie będę galopady tańczyła.

— W tej chwili Paulinko, jeszcze tylko kilka ściegów — odpowiedziało łagodnie dziewczę.

Z miejsca, w którym stał Wilski, nie mógł on dojrzeć twarzyczki nieznanomiej; po wdziku wszakże całej postaci, po jasnych blond włosach, po brzmieniu jej głosu, po tym wreszcie nieokreślonym uroku, towarzyszczym młodości i wdziękowi, przeczuwał że musi być piękną.

— Dziwna rzecz, że jej nie spostrzegłem poprzednio! — pomyślał — i zatrzymał oddech w piersi, żeby nie rozwiać tak czarującego obrazka.

Tymczasem falbana była naprawiona, dziewczę podniosło się i przypadkiem zwróciło oczy w stronę sali.

Ah! jakie to były cudowne, błękitne oczy!

Paniotka zarumieniła się spostrzegłszy mężczyznę w pokoju, wzięła towarzyszkę swoją pod rękę i rzekła do niej: — Wracajmy Paulinko, do sali.

Na progu musiał się zatrzymać.

— Pozwoli pani galopade? — przemówił Zygmunt do nieznanomiej.

Podawał mu rączkę. On objął jej kibić i puścili się po sali.

Nie był to już ten sam Zygmunt kontredansowy. Dziwnie rozpromieniony i uradowany, tańczył wysmienicie, a tułąc do piersi białą sukienkę, zapomniał o pannie Skierskiej, o ciotce, o świecie całym.

Od czasu do czasu tylko, powtarzał sobie w duchu: — To mój ostatni wtorek!

III.

Nazajutrz pierwszą myślą Zygmunta było zobaczyć się jak najprędzej z ciotką, zerwać za jakąbądź cenę projektowany

przez nią związek, a następnie odszukać piękną nieznanomiej.

Trudno tać prawdę; zakochał się po uszy.

Wyszedłszy na miasto, przypomniał sobie, że to Popielec i razem z innemi wstąpił do kościoła. U stopni ołtarza spotkał wracającą już Marynię. W czarnej skromnej sukience piękniejszą jeszcze wydawała się niż wczoraj na balu. Zamienił ukłon. Zygmunt ukląkł przed ołtarzem, a kiedy przysłała nań kolej i ksiądz popytał mu głowę popiołem, podążył szybko za swoim bóstwem.

Na rynku zamiast Maryni, spotkał panią Rozalję.

— Ah! ciociu! ciociu! — wyrwało um się z piersi, gdy z uszanowaniem całował rękę poważnej matrony.

— Dobrze, że cię tu spotykam, mój pocziwy chłopcze; ztąd niedaleko już mamy do Skierskich. Czekają na nas ze śniadaniem.

— Na miłość Boską, uwolnij mnie ciocia od tej wizyty!

— A to dla czego? — zapytała pani Rozalja surowym tonem.

— Nie badaj mnie, moja ciociu, ale nie chciałbym pierwszy raz w życiu być ci nieposłusznym.

— I mam nadzieję, że nim nie będziesz.

— Przez litość, ciociu, pozwól mi się wytłumaczyć. Przysięgam, że panna Skierska nie zostanie moją żoną.

— Proszę mi nie szastać przysięgami i pamiętać, że pan Skierski ma moje słowo.

Zygmunt zacisnął usta i w milczeniu poszli oboje w boczną uliczkę.

Kiedy już byli na schodach, Zygmunt chciał jeszcze protestować.

— Proszę cię, przestań już — wstrzymała go pani Rozalja — bo mnie irytujesz.

Drzwi się otworzyły. W pierwszym zaraz pokoju dwie osoby czekały na przyjęcie gości: męczyzna w średnim wieku z siwymi włosami i wsparta na jego ramieniu... Marynia.

Zygmunt nie mógł uwierzyć swojemu szczęściu. Zamiast przywitać się, jak wypadało, rzucił się na szyję... pani Rozalji i zaczął ją serdecznie całować.

— A cóż będzie z twoją przysięgą? — Pobłogosław nas ciociu, jeśli panna Marja nie odrzuci mojej ręki.

Kiedy po przejściu pierwszego wzruszenia, zaszli do wczoro do śniadania, Zygmunt zapytał, wpatrując się w błękitne oczy Maryni:

— Z kimże ja więc tańczyłem kontredansa? czy to kuzynka pani?

— Ha, ha, ha! — rozśmiał się major Skierski. — Pańska tancerka w żółtej sukni, nie jest wcale naszą krewną; a wprowadziło cię w błąd tylko podobne brzmienie nazwisk naszych. Jest to siostra tutejszego rejenta, panna Paulina Iskierska.

— Tylko jedna litera więcej, a tyle mi strachu napędziła!...

W dwa miesiące później, w przewodnią niedzielę, przed tym samym ołtarzem popielcowym, panna Marja Skierska i pan Zygmunt Wilski przysięgli sobie miłość i wiare dogzonną.

Panna Paulina Iskierska, dziś jeszcze powtarza każdemu, kto ją chce słuchać, że warszawiacy nawet kontredansa dobrze tańczyć nie umieją. K.

	dają	żądata		dają	żądata		dają	żądata
Lwów, z Isby handlowej dnia 24go lutego.			Tow. kred. miej. 6% w 151	81	82	Kolei cisańskiej	161	162
I. Akcje za sztukę:			6% Zakł. kr. z. w Krak. w l. 18	88	89	" wachodnio-węgierskiej	112	113
Kolei galic. Kar.-Ludw. po 200 zł.	209	212	7% " " " " " 20	96	98	" austriack. półn.-zach.	118	119
" lwowsko-czern. " 200 "	113	116	6% " " " " " 36	83	87	" Franciszka-Józefa	120	121
Banku hipoteczn. galic. " 200 "	212	215	5% " " " " " 36	9	—	Banku anglo-austriackiego	72	80
" kredyt. galic. " 200 "	210	213	5% węgierskie listy	—	80	Zakładu kredytowego węgierskiego	9	25
II. Listy zast. za 100 zł.			zakł. kredyt. austr.	105	25	Banku franko-austriackiego	—	—
Tow. kredyt. galic. 5% w. a.	83	84	zakł. kred. ziem. austr. spła-	89	25	" franko-węgierskiego	—	—
" " " 4% " " "	76	80	cal. w 33 latach	144	144	Banku galic. dla handlu i	—	—
" " " 5% " " "	83	80	5% Domen. państ. 120 zhr.	87	50	przem. w Krakowie	—	—
Banku hipoteczn. gal. 6% " "	87	80	6% Banku galic. hipot.	—	—	królewskiego galicyjskiego we	—	—
Galic. zakł. kred. włośc. 6% " "	91	50	Pożyczki loteryjne.	282	—	Lwowie	—	—
III. Listy dłużne za 100 zhr.			Losy pożycz. z roku 1839	105	75	dla obrotu ogólnego	79	50
Ogóln. roln. kred. zakł. dla Galicyi	90	10	" " " 1854	110	30	Obliżi pierwszeństwa.	—	—
i Bukowiny 6% losow. w 15 lat.	—	—	" " " 1860	118	—	Kolei Dniestrańskiej	67	—
Towar. kred. miejsk. 6% we loso-	—	—	Losy pożyczki z r. 1864	135	50	Koszycko-Bogumińskiej	155	50
wane w 15 latach	—	—	prem. pożyczki węg.	71	50	państwowej 500 fr.	146	75
IV. Obligacje za 100 zł.			Comorente	21	50	Emisja z r. 1867	115	50
Indemnizacyjne galicyjskie	84	—	" kredytowe	162	—	południowej 500 fr.	115	50
Pożyczki krajowej z r. 1873 po 6%	89	50	zegluga par. na Dunaju	95	—	Bony 1875-1876 6%	—	—
Losy miasta Krakowa	14	—	księcia Salim	87	50	pół. c. Ferd. 100 zhr. m. k.	100	—
Stanisławowa	17	—	" Klary	28	—	" " 100 zhr. w. a.	94	50
V. Monety.			" h. St. Genois	30	50	w srebrze 5%	105	60
Dukat holenderski	5	78	miasta Budy	18	50	połudn. półn. niem. 5% za	85	50
cesarski	5	81	Windischgratcz	30	—	100 zhr. w. a.	91	50
20-frankówka	9	35	hr. Waldstein	23	—	5% w srebrze	—	—
Półimperjal rosyjski	1005	1030	hr. Keglevich	18	50	gal. Kar. Lud. 300 zhr. w. a.	101	50
Rubel rosyjski srebrny	1	72	Rudolfa	13	50	w srebrze 5% za 100 zhr.	98	40
papierowy	1	83	tureckie 400-frank.	16	80	Emisja II.	88	—
100 marek niemieckich	60	40	Akcie bankowe i przemysłowe.	—	—	Lwowsko-Czerniowiec. po 300	77	80
Srebro	112	—	Banku narod. austr.	834	—	zhr. (w srebr. po 5% za 100)	77	80
Wiednia, 22 lutego			Zakładu kredytowego	150	10	Emisja z r. 1867	77	60
5% zjedn. dług państw. banku.	62	80	Zegluga parowej na Dunaju	344	—	Siedmiogr. 200 zhr. w. a.	59	75
" " " srebrem	67	85	Kolei północnej Ferdynanda	1800	1805	w srebrze 2% za 100 zhr.	75	50
Obl. indemn. Niz. Austrji	160	75	z rządowej fr. a.	238	50	Austr. Lloyd 100 zhr. m. k.	—	—
czeskie	100	50	zachod. c. Elżbiety	132	50	Towarzystwa pragskie przem. zel. po	87	—
węgierskie	73	75	południowej	77	50	300 zhr.	—	—
galicyjskie	84	20	galicyjskiej	210	25	Wahuty.	5	90
bukowińskie	82	—	czerniowieckiej	115	—	Cesarskie korony.	5	92
siedmiogrodzkie	71	40	Albrechta	92	—	dukata na wagę	5	92
węg. pół. kol. (300 fr.) 120 zł.	98	50	węg. półn.-wschodn.	92	—	Napoleondory	09	89
Listy zastawne.			ks. Rudolfa 200 zhr. sr.	104	50	Suwereny angielskie	12	40
% Banku narod. listy	96	50	Alföldsko-Finmańsk.	95	50	Imperjal rosyjskie	113	10
% galicyjskie	75	50	Koszycko-Bogumit.	85	—	Srebro	113	10
% galic. zakł. kred. włośc.	84	—	siedmiogrodzkiej	81	50	Srebro, kupony	60	75
	91	80				Bank. pan. Niemiec. na 100 m.	69	85

HOTEL WARSZAWSKI

we Lwowie,

nowo odbudowany, powiększony i na sposób pierwszorzędnych hoteli zagranicznych urządzony, otwarty został dla użytku Szanownej P. T. Publiczności

dnia 6. lutego b. r.

Z poważaniem

KAROL KRÄTER,

dzierżawca hotelu.

407 12-30

Restauracja

w „Hotelu Warszawskim“

nowo otworzona i elegancko urządzona przyjmuje zamówienia na objady i kolacje, doborowe wina i wyśmienite piwa poleca Szanownej P. T. Publiczności.

Z uszanowaniem

Feliks Pochmarski,

w hotelu warszawskim we Lwowie.

415 4-30

PARASOLE

W największym wyborze i najnowszych fasonach otrzymał i poleca najtaniej magazyn towarów drobiazgowych **JÓZEFA BAŁLABANA**

ulica Karola-Ludwika, 3, obok magazynu panów K. i J. Schayerów we Lwowie.

Parasole alpakowe po 2, 2-50, jedwabne po 5, 5-50, Kalosze męskie po 3 do 3-50 para. — Płaszcz gutaperkowe angielskie po 18, 19, 20, 22 do 25. — Kamazze skórzane od błota po 3-50, 4-50 do 6.

poleca główny skład kapeluszy męskich

Antoniego Müllera

we Lwowie, ulica Halicka, 17.

413 5-10

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.

J. SCHAPIRA

we Lwowie.



PIERWSZA FABRYKA

dla wyrobu szyldów i tablic z jednego kawałka lanego metalu

jako to: tablice adresowe i wymienające firmę, liczby drzwi i schodów, sygnatury dla aptekarzy lub handlowców korzennych, pojedyncze litery metalowe w każdej wielkości dla tablic firmowych. Kancelaryjne napisy dla c. k. urzędów, bankowych zakładów, szkół, kantorów i t. d. C. k. orły i herby różnego rodzaju.

Medale każdej wystawy powszechnej z lanego metalu lub bite w dowolnej wielkości z każdego dotąd używanego metalu.

Tablice dla nagrobków w każdej żądanej wielkości i modelu we wszystkich językach z jakiegokolwiek metalu należyście polakierowane i ozłoczone tak, że nawet nieopoda nie może im zaszkodzić.

Napisy na nagrobkach z cynku od jednego guldena do pięćdziesięciu.

Przy zamówieniach należy tylko podać cenę, za którą tablica ma być sporządzona. Na żądanie udziela się i na prowincję żądana wielkość w drodze listownej. O wielkości takich tablic za guldena i wyżej można się poinformować w moim sklepie, ulica Kopernika, 2, lub też w kantorze mej fabryki, ulica Kopernika, 9, tam gdzie c. k. urząd telegraficzny.

Tylko przy dokładnych i wyraźnych napisanych napisach poręcza się za błędy.

Przedsiębiorstwo i własna fabrykacja tablic kolejowych, informacyjnych i przestrzegających szyldów stacyjnych, dla sal i domków budników i t. d.

Zakład artystyczny dla wyrobu szyldów i napisów wykonanych na szkle, drzewie, płótnie, cynie lub blasze bardzo gustownie, trwale i najtaniej; zamówienia uskuteczniają się jak najspieszniej

Szyldy drukowane na blasze dla zakładów ubezpieczeniowych, agentów, anonsów w hotelach, dla kupców i t. p. po cenach jak najtańszych.

Zakład do sztancowania monogramów dla służby, guzików liberyjnych wszelkiej treści i z wszelkimi herbami, znaczków dla straży ogniowej i marek dla psów i t. d.

Sztancowane szyldy dla zakładów ubezpieczeniowych, fabrykantów maszyn rolniczych po cenach jak najtańszych.

Zelaza (całe imię lub pojedyncze cyfry) do wypalania na beczkach piwnych lub wódczanych w każdej wielkości.

Obeżgi do plombowania z całym urządzeniem i umieszczeniem typów oznaczających dzień i miesiąc do plombowania beczek, worków w interesach prywatnych i na kolejach i t. p. — Szablony do sygnowania beczek, worków i t. d. w każdej dowolnej wielkości z cynku lub blachy mosiężnej rżniętej.

Giarnia cynkowa dla sztuki i architektury dla wyrobu gzymsów, parapetów, antyków, konsol, kapi-telów, rozet, listw, herbów i t. d. Dla pałaców, wille, pomników domowych wedle własnych lub udzielanych modeli z całą poprawnością i jak najtaniej.

Zakład pieczętarski dla wyrobu pieczęci, stampilij, pras, numeratorów dla c. k. urzędów, kolei, banków, kantorów, plebanij, szkół i t. d. z mosiądzu, stali, kamienia, zelaza lub drzewa po cenach jak najprzystępniejszych.

Fabrykacja marek pieczętarskich dla pieczętowania listów bez pomocy laku.

Przedsiębiorstwo i wykonywanie lakierowania drzwi i okien w domach, willach i pałacach tak w miastach jak i na prowincji, tudzież lakierowania na murach za pomocą najlepszego oleju i farb kamiennych, lakierowanie portali, deseniowych podłóg i t. d. po cenach jak najtańszych.

Złocenia w sposób zimny, gorący i w galwanicznej drodze na krzyżach, pomnikach i monumentach i t. d.

Wszelkie fabrykacje tu poszczególnione wyrabiają się w własnej mej fabryce po cenach jak najtańszych i w najkrótszym czasie.

Zamówienia na litografowane i a la minute drukowane karty wizytowe, dalej monogramy na listowych papierach i kopertach wykonują się bardzo tanio. Koperty lniane i wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące.

263 10-9

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.

BRYNDZA

liptawska 1-
po 38 centów 1/2 kilo w handlu

S. MARKIEWICZ

M. MARTYNIAK

kaligraf i rysownik we Lwowie.

Przyjmuje roboty wchodzące w ten zakres j. t. dyplomy, kopiowanie planów i inne ozdobne pisma po bardzo przystępnych cenach.

Obstalniki z prowincji uskutecznia jak najrychlej. — Biłsza wiadomość w Administracji „Kroniki Codziennej“. 427 1-3

Ulica Karola-Ludwika we własnej kamienicy i. 2, we Lwowie

JAN BALKO



Pierwszy główny skład

Fortepianów

Pianin i Harmonium

wiedeńskich i zagranicznych.

Otrzymałszy wielki zapas wyższych instrumentów, których doskonały wybór polecam jako fachowy w tym zawodzie i znany już blisko 40 lat w kraju. 411 3-25

Sprzedaż i wypożyczalnia w rozmaitych i najumiarkowańszych cenach.

Gwarancja lat 10.

Koniuszy

były wachmistrz od ułanów, poszukuje posady w kraju lub zagranicą. Adres w Administracji „Kroniki Codziennej“. 409 7-9

Z powodu wyjazdu sprzedaje się przysznica i czamarka mało jeszcze używana. — Zapytać można przy ulicy Sakramentek Nr. 1, Nr. mieszkalna 6. 410 3-9